
SAKO Brno, a.s. Bergasto, s.r.o. 

 

 Strana 1 (celkem 3) smlouvy “Kupní smlouva č.2017DL04“   

 
KUPNÍ SMLOUVA č. 2017DL04 

uzavřená v souladu s ustanoveními § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku mezi těmito smluvními stranami: 

 
 
 
Prodávající: 

SAKO Brno, a. s. 
se sídlem Jedovnická 2, 628 00 Brno 
Zastoupený: Ing. Jiří Kratochvil, ředitel společnosti 
zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Iveta Jurenová, obchodní náměstkyně 
IČ: 60713470 
DIČ: CZ60713470 
Bankovní spojení: KB Brno-město, číslo účtu: 79033-621/0100 (SWIFT code:KOMBCZPPXXX) 
Zapsán v OR u KS v Brně, oddíl B, vložka 1371 
(dále jen prodávající) 
 
 
 
Kupující: 

Bergasto, s.r.o. 
se sídlem Ztracená 254/6, 779 00 Olomouc 
Zastoupený: Miroslav Otáhal, jednatel společnosti 
IČ: 28340957 
DIČ: CZ28340957 
Bankovní spojení: XXXXXXXXXX, číslo účtu: XXXXXXXXXXXX 
Zapsán v OR u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 45470 
(dále jen kupující) 
 
 
 

I. Preambule 
Kupující je osobou oprávněnou k převzetí odpadu katalogového čísla 15 01 02 (dále jen duté obaly 
HDPE) do svého vlastnictví ve smyslu ustanovení zákona č. 185/2001Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů ve znění pozdějších předpisů a tuto skutečnost doložil před podpisem této 
smlouvy. 
 
 
 

II. Předmět smlouvy 
1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje prodat kupujícímu a převést na něj vlastnické právo k 

dutým obalům HDPE a kupující se zavazuje tyto duté obaly HDPE převzít a do svého vlastnictví 
přijmout za podmínek níže uvedených. 

 
 
 

III. Kupní cena 
1. Kupující a prodávající s účinností od 15. 03. 2017 obapolně dohodli kupní cenu za předmět 

smlouvy ve výši: 
duté obaly HDPE(drogerie) lisované do balíků    XXXXXXX Kč/tunu 
což je cena konečná a prodávající není oprávněn tuto cenu jednostranně měnit. 

2. K uvedené ceně bude připočtena DPH platná v době uskutečnění zdanitelného plnění dle zákona 
č.235/2004 Sb. 

 
 
 



SAKO Brno, a.s. Bergasto, s.r.o. 

 

 Strana 2 (celkem 3) smlouvy “Kupní smlouva č.2017DL04“   

3. Prodávající vystaví na převzetí odpadu katalogové číslo 15 01 02 po podpisu kupní smlouvy jednu 
zálohovou fakturu ve výši XXXXXX Kč bez DPH (slovy: XXXXXXXXXX) se splatností 
3 pracovních dnů ode dne vystavení. 

4. Vypořádání zálohové faktury provede prodávající v daňovém dokladu, který bude vystaven do 
5 dnů po ukončení příslušného kalendářního měsíce a bude splňovat náležitosti dle zákona 
č.235/2004 Sb. v platném znění se splatností 14 dní ode dne doručení kupujícímu. 

5. Nedílnou součástí daňového dokladu bude výpis z vážního systému úředně ověřeného zařízení 
prodávajícího prokazující množství předaného předmětu smlouvy. 

6. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat některou se zákonem stanovených náležitostí, 
má právo kupující vrátit daňový doklad prodávajícímu k doplnění či opravě. Nová lhůta splatnosti 
počíná ode dne opětného doručení daňového dokladu kupujícímu. 

 
 

IV. Předání předmětu kupní smlouvy 
1. Strany této smlouvy se dohodly, že předmět smlouvy dle článku II. bude předán prodávajícím 

kupujícímu po připsání částky dle vystavené zálohové faktury na účet prodávajícího. 
2. Místem předání je areál SAKO Brno, a.s. Jedovnická 2, Brno. 
3. Prodávající na žádost kupujícího zajistí naložení předmětu smlouvy. 
4. Kupující se zavazuje zajistit odvoz předmětu smlouvy nejpozději do 5 pracovních dní ode dne 

připsání částky dle zálohové faktury na účet prodávajícího. 
5. Kupující předmět smlouvy přebírá, jak stojí a leží. 
 
 

V. Odstoupení od smlouvy 

1. V případě, že kupující nezaplatí zálohovou fakturu ve lhůtě splatnosti dle článku III., odst. 3) této 
smlouvy, je prodávající oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

2. Odstoupení od smlouvy dle výše uvedeného odstavce musí být učiněno písemně a musí být 
doručeno druhé smluvní straně doporučeným dopisem. Dnem doručení odstoupení se smlouva 
ruší. V případě, že si druhá strana nevyzvedne doporučenou zásilku u příslušného držitele 
poštovní licence, považuje se den, kdy byla zásilka vrácena prodávajícímu, za den doručení. 

 
 

VI. Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 03. 2017 a nabývá platnosti dnem podpisu 

posledního z účastníků této smlouvy. 
2. Veškerá ujednání a dohody učiněné před podpisem této smlouvy pozbývají podpisem této 

smlouvy platnosti. 
3. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této smlouvy, se řídí 

právním řádem České republiky. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění. 

4. SAKO Brno, a.s. je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb. a dále je i osobou 
dle ustanovení §2, odst. 1, písmeno n) zákona č. 340/2015 Sb. 
Smluvní strany se dohodly, že společnost SAKO Brno, a.s. je oprávněna bez dalšího zveřejnit 
obsah (kopii) celé této smlouvy, a to jak prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., tak postupem dle zákona č. 106/1999 Sb. nebo jiným způsobem. 
Smluvní strany výslovně uvádí, že tato smlouva neobsahuje žádné jejich obchodní tajemství, ani 
jiné informace, které by nemohly být zveřejněny či poskytnuty dle zákona 
č. 106/1999 Sb., s výjimkou: 
Kupující nesouhlasí se zveřejněním/poskytnutím těchto údajů ze smlouvy: 
a)  o ceně plnění a výši zálohové faktury, uvedené v článku III., odst. 1 a odst. 3 této smlouvy, 
b)  o bankovním spojení a čísle účtu kupujícího.  

Smluvní strany berou na vědomí, že shora uvedené skutečnosti považují navzájem za obchodní 
tajemství a zavazují se vůči sobě uchovávat obchodní tajemství druhé strany v tajnosti. 
Za shora uvedená ujednání či postup dle těchto ujednání si nebudou smluvní strany nic platit ani 
jinak nahrazovat či poskytovat. Tato ujednání zůstávají zachována i v případě zániku této 



SAKO Brno, a.s. Bergasto, s.r.o. 

 

 Strana 3 (celkem 3) smlouvy “Kupní smlouva č.2017DL04“   

smlouvy, či v případě její neplatnosti, neboť podle vůle smluvních stran mají zůstat platnými 
účinnými bez ohledu na smlouvu samotnou. 

5. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky číslovanými vzestupnou řadou po 
dohodě smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují. 

6. Veškerá ujednání a dohody učiněné před podpisem této smlouvy pozbývají podpisem této 
smlouvy platnosti. 

7. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a 
že nebyla sjednána v tísni ani za jednostranně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují 
své podpisy. 

8. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom výtisku. 
 

 
V Brně dne 10. 03. 2017   
 
Za prodávajícího:  Za kupujícího: 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Kratochvil  Miroslav Otáhal 
ředitel společnosti  jednatel společnosti 
 


	IČ: 60713470
	I. Preambule
	Kupující je osobou oprávněnou k převzetí odpadu katalogového čísla 15 01 02 (dále jen duté obaly HDPE) do svého vlastnictví ve smyslu ustanovení zákona č. 185/2001Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů ve znění pozdějších předpisů a tuto s...
	II. Předmět smlouvy
	III. Kupní cena
	IV. Předání předmětu kupní smlouvy


